
REGIONE SICILIANA 

Assessorato dei Beni Culturali e dell 'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 

Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani 
Via Garibaldi n. 95 

TRAPANI 

Codice fiscale 80012000826 

Partita I. V. A. 02711070827 

\ 

N d' t 3 9 4~·,z.tg LUG, 2016 • 1 pro . ____ ~_ 

OGGETTO: Fondo Edifici di Culto - Restauro delle diciannove statue in stucco a tutto tondo 
monocrome, raffiguranti le "Virtù" e i "Pontefici francescani", custodite all'interno della Chiesa 
di San Francesco d'Assisi in Trapani - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara del 2 marzo 2016. 

Codice CUP G92I16000000001 
Codice CIG 6551824035 

Nota: Nel presente Avviso con il termine Codice si identific:a il D.Lgs. n. 16312006 e S'UCcesnve modifiche ed integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 
12 luglio 2011 e succesrive modifiche ed integrazioni e con il termine Rego1l1l11eD.to~ identifica il D.P,R. n. 207/2010 e succesnve modifiche ed integrazioni per 
come recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 e succesDve modifiche ed integrazioni 

AVVISO DI POST INFORMAZIONE 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDlCATRICE: Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali 
di Trapani - Via Garibaldi, 95 - 91100 Trapani - Tel. 0923/808111- Fax. 0923/23423 - e-mai!. 
sopritp@regione.sicilia.it - pec. sopritp@certmail.regione.sicilia.it; 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO, Funz. Dir. Bartolomeo FIGUCCIO - Via 
Garibaldi, 95 - 91100 Trapani - Tel. 0923/808422 - Fax. 0923/23423 - e-mail. 
sopritp@regione.sicilia.it - pec. sopritp@certmaiLregione.sicilia.it; 

PROCEDURA D'AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara - combinato disposto dell'articolo 198, e dell'articolo 204) comma 1, del Codice. 

- Determina a contrarre prot. n. 1016 del 15 febbario 2016; 



ELEMENTI IDENTIFICATIVI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA: 

DENOMINAZIONE CIG I IMPORTO A BASE D'ASTA 

Restauro delle diciannove statue in stucco a tutto 6551824035 € 48.043,81 
tondo monocrome, raffiguranti le "Virtù" e i 

'Pontefici francescani", custodite all'interno della 
Chiesa di San Francesco d'Assisi in Trapani 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DEU~PPALTO: Al prezzo più basso ai sensi dell'articolo 
82 del Codice, 

NUMERO OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 15 (quindici); 

• ALAGNA GAETANO EDOARDO 
CI da Addolorata, 322 
91025 MARSALA (TP) 

• GROMA DI SEBASTIANELLI MAURO 
Piazza Domenico Peranni, Il 
90134 PALERMO 

• SCALISI MARIA 
Via Madonna di Fatima, 33 
GRAVINA DI CATANIA (CT) 

• DEL GROSSO MARIA TERESA 
Via Carosio, 30 
91100 TRAPANI 

• RESTAURARTE DI BELINDA GIAMBRA 
Via Principe n. Galletti, 6 
93017 S. CATALDO (CL) 

• MARINA FURCI 
Via China, 93 
00181 ROMA 

• COM ES GIOVANNA 
Via Faraci, 4 
95100 CATANIA 

• SABRINA CAMILLA MAZZOLA 
Viale Caldara, 19 

20122 MILANO 



• CONSORZIO PRAGMA 
Via Roma, 188 
90133 PALERMO 

• BA V ASTRELLI CIPOLLA MARIA SERENA 
Via De Spuches, Il 
90141 PALERMO 

• ELEONORA PROVINCIALI BOLOGNA 
Via degli Scipioni, 295 
00192 ROMA 

• FAZIO FRANCO 
Via Francesco Bentivegna, 35 
90139 PALERMO 

Via Cervo, 13/ A 
O"O'lA ACTDli'A T li' 1f"''T') 
J.J "'-"'l: .. ti.. ~~'\...L.J 1...L.J.1.....J \ '--' ~ 

• CROCILLA GIGLIA S.N.C. 
Via Monteleone, 30 
90133 PALERMO 

• PIZZURRO LUCIANA 
Località Pennata 
90040 MONTELEPRE (P A) 

NUMERO OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI: lO (dieci); 

OPERATORE ECONOMICO CONTRAENn: Impresa COMES GIOVANNA, corrente in 
Catania, Via Faraci, 4, Partita I.V.A. 02132150877, Codice Fiscale e numero d'iscrizione alla 
Camera di Commercio di Catania CMSGNN60P4lC351A; 

CORRISPE171VO CONTRA1TUALE: € 38.938,19 I.V.A. esclusa; 

ESTREMI DEL CONTRA'ITO : Atto d'Affidamento stipulato in data 28 luglio 2016 ed 
annotato nel repertorio degli Atti privati della Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani al n. 1707. 


